

**EUROPAUDVALGET**

Alm. del - bilag 8 (offentligt)

-----Oprindelig meddelelse-----

**Fra:** Camilla Bruhn [mailto:cbr@dhs.dk]

**Sendt:** 2. oktober 2002 14:04

**Til:** Claus Larsen-Jensen

**Cc:** Claus Richter

**Emne:** Europaudvalgsmøde i Folketinget

**Prioritet:** Høj

Kære Claus Larsen-Jensen

Inden fredagens europaudvalgsmøde i Folketinget vil Dansk Handel & Service gerne gøre opmærksom på, at Kommissionens meddelelse om den europæiske sociale dialog, herunder forslag til etablering af et socialt trepartstopmøde. Meddelelsen indeholder et forslag til rådsbeslutning om socialt trepartstopmøde. Kommissionen foreslår, at man på højeste politiske niveau bringer den sociale trojka, Kommissionen og arbejdsmarkedets parter på europæisk niveau, sammen mindst en gang om året og altid forud for forårsmødet i Det Europæiske Råd (DER). Mødets diskussioner og resultater skal derefter rapporteres til DER.

Formålet skal være at sikre en fortsat udveksling af synspunkter mellem Rådet, Kommissionen og parterne med henblik på at styrke parternes bidrag - på basis af deres sociale dialog - til de forskellige elementer i den integrerede økonomiske og sociale strategi, som blev iværksat af DER Lissabon i marts 2000 og suppleret af DER Göteborg i juni 2001, hvilket er positivt.

Arbejdsmarkedsparter skal være repræsenteret på trepartsmøde, og Kommissionen mener, at UNI skal have 10 pladser og ITUC skal have 10 pladser, af de i alt 20 pladser.

Det er Dansk Handel & Service' opfattelse, at det er uheldigt, at det kun er industrien, som skal repræsenterer erhvervslivet. Dansk Handel & Service er bekendt med, at Kommissionen, muligvis praktiske årsager, fastholder et nært samarbejde med UNICE. Dette på trods af en erkendelse af, at UNICE ikke tegner hele det europæiske arbejdsmarked, herunder handel og service og andre sektorer.

Forslag til kompromis.

1) At UNICE får 5 pladser og 5 pladser går til hhv. finanssektoren, handel og service, landbrug og håndværk og hotel/restaurationsbranchen.

2) At UNICE får 10 pladser, men skal udpege 5 personer, efter indstilling fra hhv. finanssektoren handel, landbrug og håndværk og hotel og restaurationsbranchen

Naturligvis skal det også gælde arbejdstagersiden.

02-10-02

Til din orientering har en lang række europæiske og nationale arbejdstager- og arbejdsgiverorganisationer henvendt sig til Kommissionen og nationale beskæftigelsesminister med henblik på sikre, at det sociale trepartsmøde bliver repræsentativt.

Såfremt du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen  
Dansk Handel & Service

Claus Richter  
EU-konsulent  
Tlf. 33 74 60 00  
Mobil 22 44 15 65  
Bruxelles +32 2 736 20 27